


SOMMAIRE

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

BUREAU DE LA SECURITE INTERIEURE

.  Arrêté   PREF/CABINET/BSI/2015188-0001  du  7  juillet  2015  portant  renouvellement  de  l’autorisation 
d’exploitation  et  modification d’un système de vidéoprotection  pour  l’établissement  “Galeries  Lafayette”  sis  1  
place de la Résistance – Perpignan (66000)

.  Arrêté  PREF/CABINET/BSI/2015188-0002  du  7  juillet  2015  portant  renouvellement  de  l’autorisation 
d’exploitation d’un système de vidéoprotection pour l’établissement “Carrefour” sis Centre commercial Château  
Roussillon – route de Canet, 1 chemin de la Roseraie – Perpignan (66000)

.  Arrêté  PREF/CABINET/BSI/2015188-0003  du  7  juillet  2015  portant  renouvellement  de  l’autorisation 
d’exploitation et modification d’un système de vidéoprotection pour l’établissement “Cinéma Mega CGR” sis Zone 
Cap Roussillon – Rivesaltes (66600)

.  Arrêté  PREF/CABINET/BSI/2015189-0002  du  8  juillet  2015  portant  renouvellement  de  l’autorisation 
d’exploitation et modification d’un système de vidéoprotection pour l’établissement “U Express” sis 2 boulevard 
Clémenceau – Perpignan (66000)

.  Arrêté  PREF/CABINET/BSI/2015189-0003  du  8  juillet  2015  portant  renouvellement  de  l’autorisation 
d’exploitation et modification d’un système de vidéoprotection pour l’établissement “ Tabac de la Plage ” sis 19 
allée Jules Arolès – Argelès-sur-Mer (66700)

. Arrêté PREF/CABINET/BSI/2015189-0004 du 8 juillet 2015 portant autorisation d’exploitation d’un système de 
vidéoprotection pour l’établissement “Colombus Café & Co” sis 1 rue Louis Blanc – Perpignan (66000)

DIRECTION DES COLLECTIVITES LOCALES

BCAI

. Arrêté PREF/DCL/BCAI/2015181-0001 du 30 juin 2015 autorisant l'adhésion de la commune et du CCAS 
de Saint Paul de Fenouillet et le retrait de la Chambre de Métiers et d'Artisanat des PO du syndicat mixte  
scolaire et de transports Perpignan Méditerranée

.  Arrêté  PREF/DCL/BCAI/2015184-0001  du  3  juillet  2015  constatant  la  réunion  des  conditions  de 
liquidation du syndicat intercommunal du Puigmal et la dissolution définitive de cet établissement public de 
coopération intercommunale

.  Arrêté  PREF/DCL/BCAI/2015189-0001 du 8 juillet  2015 mettant  fin  à  l'exercice  des  compétences  du 
syndicat mixte de la Confédération des Neiges Catalanes

.  Arrêté  PREF/DCL/BCAI/2015191-0001  du  10  juillet  2015  portant  actualisation  et  modification  de  la 
composition de la CDCI



BUFIC

. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015182-0001 du 1er juillet 2015  autorisant la création et l'exploitation d'une  
plateforme logistique sur la commune de Tresserre

. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015183-0001 du 2 juillet 2015 modifiant l'autorisation de SVLR à poursuivre 
l'exploitation  d'une  ISDND sur  le  territoire  de  la  commune  d'Espira-de-l'Agly pour  ce  qui  concerne  les  
prescriptions liées à la destruction du biogaz

. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015183-0002 du 2 juillet 2015 modifiant l’autorisation à la société CYDEL à 
exploiter  l'UTVE de  Calce  afin  de  prendre  en  compte  la  modernisation  du  centre  de  tri  et  le  stockage  
extérieur des balles de tri

. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015183-0003 du 2 juillet 2015 portant obligation de constitution de garanties  
financières  pour la mise  en sécurité,  en cas  de cessation  d'activité des installations  du site  de la société  
CYDEL sur la commune de Calce

. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015183-0004 du 2 juillet 2015 portant obligation de constitution de garanties  
financières pour la mise en sécurité, en cas de cessation d'activité du sitre de la société ONYX-LR sur la  
commune de Saint-Hippolyte

. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015189-0001 du 8 juillet 2015 portant ouverture d'une enquête publique sur la 
demande présentée par la société ARMENGOL en vue d'exploiter un tunnel autoclave de traitement du bois  
sur la commune de Perpignan

. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015190-0001 du 9 juillet  2015  modifiant l'arrêté du 24 juin 2015 fixant les 
garanties financières du parc éolien catalan

.  Arrêté  PREF/DCL/BUFIC/2015198-0001  prescrivant  des  mesures  sécurité  incendies  dans  le  cadre  de 
l'implantation  d'une  centrale  photovoltaïque  sur  l'ancien  centre  de  stockage  du  Col  de  la  Dona  sur  la  
commune de CALCE

. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015203-0001 du 22 juillet 2015 portant déclaration d’utilité publique du projet 
de  réhabilitation  de  deux  immeubles  dégradés  (18  rue  Delibes  et  9  rue  Valette)  au  sein  du  périmètre  
PNRQAD dans le cadre de l'opération de restauration immobilière (ORI) quartier gare sur le territoire de la  
commune de Perpignan

.  Arrêté  PREF/DCL/BUFIC/2015205-0001  du  24  juillet  2015  portant  composition  de  la  commission 
départementale des Pyrénées-Orientales chargée d'établir  la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire  
enquêteur

. Arrêté PREF/DCL/BUFIC/2015210-0002 du 29 juillet 2015 mettant en demeure la société RECUP EPAVE 
66 soit de se conformer à la réglementation en vigueur, soit de remettre en état le terrain utilisé comme dépôt  
de déchets situé sur la commune de PIA

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DES LIBERTES PUBLIQUES

.  Arrêté  PREF/DRLP/BRVG/2015210-0011 du 29 juillet  2015 abrogeant les arrêtés des 4 juillet 
2013 et 5 février 2015 et autorisant l'acquisition, la détention et la conservation d'armes destinées à la 
police municipale de Pia



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

                   Service Ville, Habitat et Construction

.   Arrêté DDTM SVHC 2015191-0001 du 10 juillet  2015 portant délégation de l'exercice du droit  de 
préemption au profit de l'établissement foncier local Perpignan Méditerranée sur la commune de Sainte 
Marie la Mer

.  Arrêté  DDTM SVHC 2015191-0002 du 10 juillet  2015 portant  délégation de l'exercice du droit  de 
préemption  au  profit  de  l'établissement  local  foncier  Perpignan  Méditerranée  sur  la  commune  de 
Rivesaltes

.  Arrêté  DDTM SVHC 2015197-0001 du 16 juillet  2015 portant  délégation de l'exercice du droit  de 
préemption au profit de l'établissement public foncier local Perpignan Méditerranée sur la commune du 
Barcarès
. Arrêté DDTM SVHC 2015205-0001 du 24 juillet 2015 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé sur la commune de Laroque des 
Albères

. Arrêté DDTM SVHC 2015205-0002 du 24 juillet 2015 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé sur la commune d'Amélie les Bains

. Arrêté DDTM SVHC 2015205-0003 du 24 juillet 2015 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé sur la commune d'Amélie les Bains

. Arrêté DDTM SVHC 2015205-0004 du 24 juillet 2015 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé sur la commune de  Banyuls sur 
Mer

. Arrêté DDTM SVHC 2015205-0005 du 24 juillet 2015 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé sur la commune de Céret

. Arrêté DDTM SVHC 2015205-0006 du 24 juillet 2015 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé sur la commune du Soler

. Arrêté DDTM SVHC 2015205-0007 du 24 juillet 2015 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé sur la commune de Saint Estève

. Arrêté DDTM SVHC 2015205-0008 du 24 juillet 2015 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé sur la commune de Perpignan

. Arrêté DDTM SVHC 2015205-0009 du 24 juillet 2015 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé sur la commune de Perpignan

. Arrêté DDTM SVHC 2015205-0010 du 24 juillet 2015 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé sur la commune de Perpignan

. Arrêté DDTM SVHC 2015205-0011 du 24 juillet 2015 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées dans un établissement recevant du public situé sur la commune de Perpignan



Service de l'Eau et des Risques

.  Arrêté  DDTM/SER/2015169-0001  du  18  juin  2015  portant  prorogation  du  délai  d'instruction  de 
l'autorisation unique au titre de l'article 7 du décret n° 2014-751 du 1er juillet 2014 concernant la création 
d'une voie verte le long de l'agouille de la Mar entre Bages et Saint Cyprien

. Arrêté DDTM/SER/2015181-0001 du 30 juin 2015 prorogeant l'arrêté 2014086-0004 du 27 mars 2015 
portant réglementation de la circulation sur l'autoroute A9 dans le cadre des travaux de mises à 2x3 voies  
entre Perpignan sud et Le Boulou

. Arrêté DDTM/SER/2015188-0001 du 7 juillet 2015 portant modification de la subvention de 1 961,44 
euros attribuée par arrêté 2011335-0015 du 1er décembre 2011 prorogé par arrêté 2013354-011 du 20 
décembre 2013 à la commune de Saint Laurent de Cerdans pour la réalisation du document d'information 
communal sur les risques majeurs (DICRIM)
.  Arrêté  DDTM/SER/2015191-0001  du  10  juillet  2015  portant  prorogation  du  délai  d'instruction  de 
l'autorisation unique au titre de l'article7 du décret n° 2014-751 du 1er juillet 2014 concernant la demande 
de régularisation de serres agricoles et leur extension déposée par la coopérative Sud Roussillon sur la 
commune de Saint-Cyprien

. Arrêté DDTM/SER/2015191-0002 du 10 juillet 2015 portant autorisation d'exploitation de l'autoroute A9 
dans sa capacité optimale pendant la période estivale entre Perpignan Sud et Le Boulou

. Arrêté DDTM/SER/2015197-0002 du 16 juillet 2015 déclarant d'intérêt général les travaux d'entretien et 
de restauration du cours d'eau La Riberette (Le Tassio) par la commune de Saint-André

. Arrêté DDTM/SER/2015201-0001 du 20 juillet 2015 autorisant au titre de l'article L 214-3 du code de 
l'environnement concernant l'aménagement de la rocade ouest de Perpignan, section centre, RD 900

. Arrêté DDTM/SER/2015202-0001 du 21 juillet 2015 déclarant d'intérêt général les travaux d'entretien et 
de restauration des cours d'eau de La Castellane et du Roters par la commune de Catllar

.  Arrêté  DDTM/SER/2015208-0001 du 27 juillet  2015 portant  modification  de l'arrêté  1667-83  du 2 
septembre 1983 relatif à l'autorisation à disposer de l'énergie de la rivière La Ribérole pour exploiter la  
chute hydroélectrique de la Ribérole sur la commune de Fontpédrouse par la Société Hydro Electrique du 
Midi (SHEM)

                  Service Eau, Forêts et Sécurité Routière

.  Arrêté  DDTM  SEFSR  2015211-0001  du  30  juillet  2015  fixant  la  liste,  les  périodes  et  les  modalités  de 
destruction des espèces d'animaux nuisibles du 1er juillet 2015 au 30 juin 2016 dans le département des Pyrénées-
Orientales, pris pour l'application du III de l'article R.427-6 du code de l'environnement

DELEGATION REGIONALE LANGUEDOC-ROUSSILLON DE L'AGENCE REGIONALE DE 
SANTE

. Arrêté ARS LR / 2015 N°1330 du 6 juillet2015 portant attribution d’une dotation annuelle au titre du 
Fonds d’Intervention Régional pour l’année  2015 à la Clinique Mutualiste la Catalane à Perpignan



. Arrêté ARS LR/2015 N° 1332 du 6 juillet 2015 portant attribution d'une dotation annuelle au titre du 
Fonds d'Intervention Régional pour l'année 2015 à la Clinique Notre Dame d'Espérance à Perpignan

. Arrêté ARS LR/2015 N° 1333 du 6 juillet 2015 portant attribution d'une dotation annuelle au titre du 
Fonds d'Intervention Régional pour l'année 2015 à la Clinique Saint Michel à Prades

. Arrêté ARS LR/2015 N° 1334 du 6 juillet 2015 portant attribution d'une dotation annuelle au titre du 
Fonds d'Intervention Régional pour l'année 2015 à la Clinique Saint Pierre à Perpignan

. Arrêté ARS LR/2015 N° 1335 du 6 juillet 2015 portant attribution d'une dotation annuelle au titre du 
Fonds d'Intervention Régional pour l'année 2015 à la Polyclinique Saint Roch à Cabestany

. Décision du 20 juillet 2015 autorisant la mise en oeuvre d'un programme d'éduducation thérapeutique du 
patient par Après 66 «Autonomisation par un Programme d’Education thérapeutique du patient porteur 
d’une Stomie digestive» coordonné par le Docteur Christelle PONT-TALAU, à la Clinique de Soins de 
Suite et de Réadaptation Saint Christophe à Perpignan.

UNITE TERRITORIALE DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE

Service Offre de soins et autonomie
 
. Décision DTARS66  2015-1423 portant fixation de la DGS 2015 de l’EHPAD la catalane à Collioure

. Décision DTARS66 2015-1405 portant fixation de la DGS 2015 du CAJ le cajou à Bompas

. Décision DTARS66 2015-1422 portant fixation de la DGS 2015 de l’EHPAD Jean Rostand à St Cyprien

. Decision DTARS66 2015-1417 portant fixation de la DGS 2015 de l’EHPAD ma maison à Perpignan

. Décision DTARS66 2015-1414 portant fixation de la DGS 2015 de l’EHPAD Les Cèdres à Sournia

. Décision DTARS66 2015-1410 portant fixation de la DGS 2015 de l’EHPAD Forca Réal à Millas

. Décision DTARS66 2015-1403 portant fixation de la DGS 2015 de l’EHPAD Le ruban d’argent à 
Pia

. Décision DTARS66 2015-1419 portant fixation de la DGS 2015 de l’EHPAD Les Lauriers Roses 
à LE SOLER

. Décision DTARS66 2015-1416 portant fixation de la DGS 2015 de l’EHPAD Jean Balat à Perpignan

. Décision DTARS66 2015-1406 portant  fixation de la  DGS 2015 du SSIAD ADMR de Saint  
Andre

. Décision DTARS66 2015-1404 portant fixation de la DGS 2015 du CAJ L’Oiseau Blanc du CH 
de Perpignan



. Décision DTARS66 2015-1421 portant fixation de la DGS 2015 de l’EHPAD La Loge de Mer à 
Canet

. Décision DTARS66 2015-1409 portant fixation de la DGS du PHV de Saint Paul de Fenouillet

. Décision DTARS66 2015-1401 portant fixation de la DGS 2015 du SSIAD PI 66 de Saleilles

. Décision DTARS66  2015-1420 portant fixation de la DGS 2015 de l’EHPAD Résidence du Moulin à 
ESPIRA DE L’AGLY

. Arrêté ARS LR/ 2015-1331 du 06 juillet 2015 fixant les recettes d'assurance maladie pour l'année 2015 
au titre du Fonds d'Intervention Régional du Centre Hospitalier de Perpignan

Arrête ARS LR/2015-1622 du 17 juillet 2015 fixant les tarifs de prestations pour l'année 2015 du 
Centre SSR Le Vallespir - Le Boulou

Arrêté ARSLR/2015-1528 du 15 juillet 2015 fixant les tarifs de prestations pour l'année 2015 du 
Centre Hospitalier de Prades

Arrêté ARS LR/2015-1087 du 22 juin 2015 modifiant la composition nominative du conseil de sur­
veillance du centre hospitalier de Prades
Arrêté ARS LR/2015-1088 du 22 juin 2015 modifiant la composition nominative du conseil de sur­
veillance du centre hospitalier de Perpignan

Arrêté ARS LR/2015-1462 du 9 juillet 2015 modifiant la composition nominative du conseil de 
surveillance du centre hospitalier de Thuir

Arrêté ARSLR/2015-1660 du 22 juillet 2015 fixant les tarifs de prestations pour l'année 2015 du 
Centre Hospitalier Léon-Jean Gregory à Thuir

Arrêté ARS LR/ 2015-855 du 08 juin 2015 fixant les recettes d'assurance maladie (DAF) pour l'an­
née 2015 au titre du GECT Hôpital de Cerdagne

ARS LR n° 2015-984 - Décision tarifaire n° 369 portant fixation du forfait global de soins pour 
l'année 2015 du FAM le Val d'Agly – 660787003

ARS LR n° 2015-987 - Décision tarifaire n° 624 portant fixation de la dotation globale de soins 
pour l'année 2015 du SSAD Symphonie – 660005406

ARS LR n° 2015-990 - Décision tarifaire n° 371 portant fixation du forfait global de soins pour 
l'année 2015 du SAMSAH le Veinat – 660006347

ARS LR n° 2015-991 - Décision tarifaire n° 374 portant fixation du prix de journée pour l'année 
2015 du Centre de Rééducation Professionnelle – 660780065

ARS LR n° 2015-993 - Décision tarifaire n° 551 portant fixation de la dotation globale de soins 
pour l'année 2015 du SESSAD la Mauresque – 660790478

ARS LR n° 2015-994 - Décision tarifaire n° 234 portant fixation du forfait global de soins pour 
l'année 2015 du FAM les Alizés – 660005653



ARS LR n° 2015-996 - Décision tarifaire n° 592 portant fixation du prix de journée pour l'année 
2015 de la MAS la Désix – 660004821

ARS LR n° 2015-998 - Décision tarifaire n° 607 portant fixation pour l'année 2015 du montant et 
de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de 
moyens de l'ADAPEI 66 - 660784604

ARS LR n° 2015-1000 - Décision tarifaire n° 556 portant fixation pour l'année 2015 du montant et  
de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de 
moyens de l'association ALEFPA – 590799730

ARS LR n° 2015-1001 - Décision tarifaire n° 569 portant fixation pour l'année 2015 du montant et  
de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de 
moyens de l'association Joseph SAUVY – 660781071

ARS LR n° 2015-983 - Décision tarifaire n° 581 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de la  
MAS des Sources – 66000198

ARS LR n° 2015-988 - Décision tarifaire n° 717 portant fixation du prix de journée pour l'année 
2015 de l'IMED – 66078022

ARS LR n° 2015-989 - Décision tarifaire n° 719 portant fixation de la dotation globale de soins 
pour l'année 2015 du SESSAD de l'IMED – 66000248

ARS LR n° 2015-999 - Décision tarifaire n° 724 portant fixation pour l'année 2015 du montant et 
de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM ADPEP 66 – 660784620

ARS LR n° 2015-992 - Décision tarifaire n° 616 portant fixation du prix de journée pour l'année 
2015 de l'IME la Mauresque – 660780313

ARS LR n° 2015-995 - Décision tarifaire n° 594 portant fixation du prix de journée pour l'année 
2015 de l'IEM Galaxie – 660786880

ARS LR n° 2015-996 - Décision tarifaire n° 726 portant fixation du prix de journée pour l'année 
2015 de la MAS Sol i Mar - 660786807

Pôle insertion pour l'hébergement et/ou le logement

. Arrêté du 31 juillet 2015 DDCS/PIHL/2015212-0001 autorisant la pérennisation de 15 places de 
centre d'hébergement d'urgence et de réinsertion sociale par transformation de 9 places HU et de 6 
places (DHU) gérées par l'association ETAPE SOLIDARITE à CERET















































































































































































































































































































































 

 
 
ARRETE ARS LR / 2015 - 1330 
Portant attribution d’une dotation annuelle au titre du Fonds d’Intervention Régional pour l’année  2015 
à la Clinique Mutualiste la Catalane à Perpignan 

 
 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
DU LANGUEDOC ROUSSILLON 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2014-1554 du 22 décembre 2014 de financement de la sécurité sociale pour 
2015, 

   
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 relatif au fonds d’intervention régional des 
agences régionales de santé, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de la Directrice Générale par intérim de 
l’Agence Régionale de Santé de Languedoc-Roussillon, 
 
Vu la décision en date du 27 mai 2015 portant délégation de signature de la Directrice 
Générale par intérim de l’Agence Régionale de Santé du Languedoc Roussillon à Monsieur le 
Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 27 février 2012 fixant la nature des charges relatives à la permanence des soins 
en établissement de santé financées par le fonds d’intervention régional en application de 
l’article R. 6112-28 du code de la santé publique, 

 
Vu l’arrêté du 30 avril 2015 fixant, pour l’année 2015, le montant des crédits attribués aux 
agences régionales de santé au titre du fonds d’intervention régional et le montant des 
transferts prévus à l’article L174-1-2 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu la circulaire n° SG/2015/152 du 28 avril 2015 relative aux modalités de mise en œuvre du 
fonds d’intervention régional en 2015, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de santé 
et l’Union Technique Mutualiste « la Catalane » pour la Clinique Mutualiste la Catalane à 
Perpignan, 

 
 



ARRETE 
 

EJ FINESS :  660006297 
EG FINESS : 660006305 

 

Article 1 : 

Le montant des ressources d’assurance maladie relatives au fonds d’intervention régional 
versé à la Clinique Mutualiste la Catalane à Perpignan est fixé pour l’année 2015 comme 
suit :  

- au titre des actions de qualité transversale des pratiques de soins en cancérologie :       

25 000 € (Compte SIBC N°657213411310), 

- au titre de la PDSES : 138 300 € (Compte SIBC N°65611132110), 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis 
dans le cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’Union Technique Mutualiste « la 
Catalane » à Perpignan et l’Agence Régionale de Santé du Languedoc Roussillon. 
 
Le versement des dotations du fonds d’intervention régional citées en article 1 est effectué 
selon les dispositions de la circulaire N° SG/2015/152 du 28 avril 2015 susvisée. 

 

Article 3 : 

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
Administratif compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour 
les personnes auxquelles il a été notifié. 
 

Article 4 : 

  Le Responsable du Pôle de soins hospitaliers de la Direction de l’Offre de Soins et de 
l’Autonomie, est chargé, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture du Département des Pyrénées-Orientales et notifié pour mise 
en œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
Montpellier, le 6 juillet 2015 

 
P/le Directeur Général de l’Agence Régionale  
de Santé du Languedoc Roussillon  
et par délégation 
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie 

Signé 

Jean-Yves LE QUELLEC 



 

 
 
ARRETE ARS LR / 2015 - 1332 
Portant attribution d’une dotation annuelle au titre du Fonds d’Intervention Régional pour l’année  2015 
à la Clinique Notre Dame d’Espérance à Perpignan, 

 
 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
DU LANGUEDOC ROUSSILLON 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2014-1554 du 22 décembre 2014 de financement de la sécurité sociale pour 
2015, 

 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 relatif au fonds d’intervention régional des 
agences régionales de santé, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de la Directrice Générale par intérim de 
l’Agence Régionale de Santé de Languedoc-Roussillon, 
 
Vu la décision en date du 27 mai 2015 portant délégation de signature de la Directrice 
Générale par intérim de l’Agence Régionale de Santé du Languedoc Roussillon à Monsieur le 
Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 27 février 2012 fixant la nature des charges relatives à la permanence des soins 
en établissement de santé financées par le fonds d’intervention régional en application de 
l’article R. 6112-28 du code de la santé publique, 

 
Vu l’arrêté du 30 avril 2015 fixant, pour l’année 2015, le montant des crédits attribués aux 
agences régionales de santé au titre du fonds d’intervention régional et le montant des 
transferts prévus à l’article L174-1-2 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu la circulaire n° SG/2015/152 du 28 avril 2015 relative aux modalités de mise en œuvre du 
fonds d’intervention régional en 2015, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et la SA Clinique Notre Dame d'Espérance à Perpignan pour la Clinique Notre Dame 
d'Espérance à Perpignan, 

 
 



 
 

ARRETE 
 
 

EJ FINESS :  660000324 
EG FINESS : 660780669 

 

Article 1 : 

Le montant des ressources d’assurance maladie relatives au fonds d’intervention régional 
versé à la Clinique Notre Dame d’Espérance à Perpignan, est fixé pour l’année 2015 comme 
suit :  

 
- au titre de la PDSES : 174 583 € (Compte SIBC N°65611132110), 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis 
dans le cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SA Clinique Notre Dame d'Espérance à 
Perpignan et l’Agence Régionale de Santé du Languedoc Roussillon. 
 
Le versement des dotations du fonds d’intervention régional citées en article 1 est effectué 
selon les dispositions de la circulaire N° SG/2015/152 du 28 avril 2015 susvisée. 

 

Article 3 : 

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
Administratif compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour 
les personnes auxquelles il a été notifié. 
 

Article 4 : 

  Le Responsable du Pôle de soins hospitaliers de la Direction de l’Offre de Soins et de 
l’Autonomie, est chargé, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture du Département des Pyrénées-Orientales et notifié pour mise 
en œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
Montpellier, le 6 juillet 2015 

 
P/le Directeur Général de l’Agence Régionale  
de Santé du Languedoc Roussillon  
et par délégation 
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie 

Signé 

Jean-Yves LE QUELLEC 



 

 
 
ARRETE ARS LR / 2015 - 1333 
Portant attribution d’une dotation annuelle au titre du Fonds d’Intervention Régional pour l’année  2015 
à la Clinique Saint-Michel à Prades, 

 
 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
DU LANGUEDOC ROUSSILLON 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2014-1554 du 22 décembre 2014 de financement de la sécurité sociale pour 
2015, 

 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 relatif au fonds d’intervention régional des 
agences régionales de santé, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de la Directrice Générale par intérim de 
l’Agence Régionale de Santé de Languedoc-Roussillon, 
 
Vu la décision en date du 27 mai 2015 portant délégation de signature de la Directrice 
Générale par intérim de l’Agence Régionale de Santé du Languedoc Roussillon à Monsieur le 
Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 27 février 2012 fixant la nature des charges relatives à la permanence des soins 
en établissement de santé financées par le fonds d’intervention régional en application de 
l’article R. 6112-28 du code de la santé publique, 

 
Vu l’arrêté du 30 avril 2015 fixant, pour l’année 2015, le montant des crédits attribués aux 
agences régionales de santé au titre du fonds d’intervention régional et le montant des 
transferts prévus à l’article L174-1-2 du code de la sécurité sociale,  
 
Vu la circulaire n° SG/2015/152 du 28 avril 2015 relative aux modalités de mise en œuvre du 
fonds d’intervention régional en 2015, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et la SAS Clinique Saint-Michel à Prades pour la Clinique Saint-Michel à Prades, 

 
 
 



ARRETE 
 
 

EJ FINESS :  660000399 
EG FINESS : 660780776 

 

Article 1 : 

Le montant des ressources d’assurance maladie relatives au fonds d’intervention régional 
versé à la Clinique Saint-Michel à Prades, est fixé pour l’année 2015 comme suit :  

 
- au titre de la PDSES : 207 450 € (Compte SIBC N°65611132110), 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis 
dans le cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Clinique Saint-Michel à Prades et 
l’Agence Régionale de Santé du Languedoc Roussillon. 
 
Le versement des dotations du fonds d’intervention régional citées en article 1 est effectué 
selon les dispositions de la circulaire N° SG/2015/152 du 28 avril 2015 susvisée. 

 

Article 3 : 

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
Administratif compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour 
les personnes auxquelles il a été notifié. 
 

Article 4 : 

  Le Responsable du Pôle de soins hospitaliers de la Direction de l’Offre de Soins et de 
l’Autonomie, est chargé, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture du Département des Pyrénées-Orientales et notifié pour mise 
en œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
Montpellier, le 6 juillet 2015 

 
P/le Directeur Général de l’Agence Régionale  
de Santé du Languedoc Roussillon  
et par délégation 
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie 

Signé 

Jean-Yves LE QUELLEC 



 

 
 
ARRETE ARS LR / 2015 - 1334 
Portant attribution d’une dotation annuelle au titre du Fonds d’Intervention Régional pour l’année  2015 
à la Clinique Saint-Pierre à Perpignan, 

 
 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
DU LANGUEDOC ROUSSILLON 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2014-1554 du 22 décembre 2014 de financement de la sécurité sociale pour 
2015, 

 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 relatif au fonds d’intervention régional des 
agences régionales de santé, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de la Directrice Générale par intérim de 
l’Agence Régionale de Santé de Languedoc-Roussillon, 
 
Vu la décision en date du 27 mai 2015 portant délégation de signature de la Directrice 
Générale par intérim de l’Agence Régionale de Santé du Languedoc Roussillon à Monsieur le 
Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 27 février 2012 fixant la nature des charges relatives à la permanence des soins 
en établissement de santé financées par le fonds d’intervention régional en application de 
l’article R. 6112-28 du code de la santé publique, 

 
Vu l’arrêté du 30 avril 2015 fixant, pour l’année 2015, le montant des crédits attribués aux 
agences régionales de santé au titre du fonds d’intervention régional et le montant des 
transferts prévus à l’article L174-1-2 du code de la sécurité sociale ;  
 
Vu la circulaire n° SG/2015/152 du 28 avril 2015 relative aux modalités de mise en œuvre du 
fonds d’intervention régional en 2015, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et la SA Clinique Saint-Pierre à Perpignan pour la Clinique Saint-Pierre à Perpignan, 
 

 
 



ARRETE 
 

EJ FINESS :  660000407 
EG FINESS : 660780784 

 

Article 1 : 

Le montant des ressources d’assurance maladie relatives au fonds d’intervention régional 
versé à la Clinique Saint-Pierre à Perpignan, est fixé pour l’année 2015 comme suit :  

 
- au titre des équipes mobiles de soins palliatifs : 378 410 € (Compte SIBC N° 

657213411210), 
- au titre des actions de qualité transversale des pratiques de soins en cancérologie :          

137 117 € (Compte SIBC N°657213411310), 

- au titre de la PDSES : 787 116 € (Compte SIBC N°65611132110), 

- au titre de l’Aide à la Contractualisation (AC) : 26 910 € (Compte SIBC N°65721341480), 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis 
dans le cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SA Clinique Saint-Pierre à Perpignan et 
l’Agence Régionale de Santé du Languedoc Roussillon. 
 
Le versement des dotations du fonds d’intervention régional citées en article 1 est effectué 
selon les dispositions de la circulaire N° SG/2015/152 du 28 avril 2015 susvisée. 

 

Article 3 : 

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
Administratif compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour 
les personnes auxquelles il a été notifié. 
 

Article 4 : 

  Le Responsable du Pôle de soins hospitaliers de la Direction de l’Offre de Soins et de 
l’Autonomie, est chargé, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture du Département des Pyrénées-Orientales et notifié pour mise 
en œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
Montpellier, le 6 juillet 2015 

 
P/le Directeur Général de l’Agence Régionale  
de Santé du Languedoc Roussillon  
et par délégation 
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie 

Signé 

Jean-Yves LE QUELLEC 



 

 
 
ARRETE ARS LR / 2015 - 1335 
Portant attribution d’une dotation annuelle au titre du Fonds d’Intervention Régional pour l’année  2015 
à la Polyclinique Saint-Roch à Cabestany, 

 
 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
DU LANGUEDOC ROUSSILLON 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2014-1554 du 22 décembre 2014 de financement de la sécurité sociale pour 
2015, 

 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 relatif au fonds d’intervention régional des 
agences régionales de santé, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de la Directrice Générale par intérim de 
l’Agence Régionale de Santé de Languedoc-Roussillon, 
 
Vu la décision en date du 27 mai 2015 portant délégation de signature de la Directrice 
Générale par intérim de l’Agence Régionale de Santé du Languedoc Roussillon à Monsieur le 
Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 27 février 2012 fixant la nature des charges relatives à la permanence des soins 
en établissement de santé financées par le fonds d’intervention régional en application de 
l’article R. 6112-28 du code de la santé publique, 

 
Vu l’arrêté du 30 avril 2015 fixant, pour l’année 2015, le montant des crédits attribués aux 
agences régionales de santé au titre du fonds d’intervention régional et le montant des 
transferts prévus à l’article L174-1-2 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu la circulaire n° SG/2015/152 du 28 avril 2015 relative aux modalités de mise en œuvre du 
fonds d’intervention régional en 2015, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et la SAS Médipôle Saint Roch à Cabestany pour la Polyclinique Saint-Roch à Cabestany, 

 
 
 



ARRETE 
 

EJ FINESS :  660790379 
EG FINESS : 660790387 

 

Article 1 : 

Le montant des ressources d’assurance maladie relatives au fonds d’intervention régional 
versé à la Polyclinique Saint-Roch à Cabestany, est fixé pour l’année 2015 comme suit :  

- au titre des actions de qualité transversale des pratiques de soins en cancérologie :          

46 488 € (Compte SIBC N°657213411310), 

 

- au titre de la PDSES : 230 500 € (Compte SIBC N°65611132110), 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis 
dans le cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Médipôle Saint Roch à Cabestany 
et l’Agence Régionale de Santé du Languedoc Roussillon. 
 
Le versement des dotations du fonds d’intervention régional citées en article 1 est effectué 
selon les dispositions de la circulaire N° SG/2015/152 du 28 avril 2015 susvisée. 

 

Article 3 : 

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
Administratif compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour 
les personnes auxquelles il a été notifié. 
 

Article 4 : 

  Le Responsable du Pôle de soins hospitaliers de la Direction de l’Offre de Soins et de 
l’Autonomie, est chargé, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture du Département des Pyrénées-Orientales et notifié pour mise 
en œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 
Montpellier, le 6 juillet 2015 

 
P/le Directeur Général de l’Agence Régionale  
de Santé du Languedoc Roussillon  
et par délégation 
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie 

Signé 

Jean-Yves LE QUELLEC 















































































































































26-28 Parc Club du Millénaire – 1025, rue Henri Becquerel – CS 30001 – 34067 Montpellier Cedex 2 
Tél : 04 67 07 20 07 – Fax  : 04 67 07 20 08 – www.ars.languedocroussillon.sante.fr 

Ouverture au public : du lundi au jeudi  :  8h30 - 12h | 13h - 16h30 – le vendredi : 8h30 - 12h | 13h - 16h 

 
DECISION ARS LR / 2015 - 1092  

 
AUTORISANT LA MISE EN ŒUVRE 

D’UN PROGRAMME D’EDUCATION THERAPEUTIQUE DU PATIENT  
 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Languedoc-Roussillon 
 
VU le code de la santé publique, notamment l’article L 1161-1 et suivants ; 
 
VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
VU L’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de Madame Dominique MARCHAND en qualité de Directrice Générale 
par intérim de l’Agence Régionale de Santé du Languedoc-Roussillon (ARS) à compter du 25 mai 2015 ; 
 
VU l’arrêté du 2 août 2010 relatif au cahier des charges des programmes d’éducation thérapeutique du patient et à la 
composition du dossier de demande de leur autorisation ; 
 
VU la demande présentée par le directeur de la Clinique de Soins de Suite et de Réadaptation Saint Christophe à 
Perpignan, en vue de la mise en œuvre du programme intitulé : « « Après 66 » Autonomisation par un PRogramme 
d’Education thérapeutique du patient porteur d’une S tomie digestive » dont le coordonnateur est le Docteur 
Christelle PONT-TALAU ; 
 
CONSIDERANT la compétence du Directeur général de l’ARS en matière d’autorisation d’éducation thérapeutique 
prévue à l’article L.1161-2 ; 
 
CONSIDERANT que cette demande est conforme au cahier des charges mentionné à l’article L.1161-2 sus visé ; 
 
CONSIDERANT que les obligations mentionnées aux articles L.1161-1 et L1161-4 relatives aux incompatibilités et 
interdictions pour l’élaboration des programmes et leur mise en œuvre sont respectées ; 
 
CONSIDERANT que la coordination du programme  répond  aux obligations définies à l’article R.1161-3 ; 
 

D E C I D E 
 
Article  1 L’autorisation de mise en œuvre du  prog ramme intitulé : « « Après 66 » Autonomisation par un 

PRogramme d’Education thérapeutique du patient porteu r d’une Stomie digestive » coordonné 
par le Docteur Christelle PONT-TALAU, est accordée à la Clinique de Soins de Suite et de 
Réadaptation Saint Christophe à Perpignan.  

 
Article  2  Cette autorisation est accordée pour une durée de 4 ans renouvelable à compter de la réception de la 

présente notification par le promoteur. 
 
Article  3 Cette autorisation ne vaut pas accord de financement. 
 
Article  4 Conformément à l’article R.1161-6 du code de la santé publique, toutes modifications portant sur le 

changement du coordonnateur mentionné à l’article R.1161-3, sur les objectifs du programme ou la 
source de financement du programme sont subordonnées à une autorisation préalable après avoir été 
notifiées à la Direction Générale de l’Agence Régionale de Santé par pli recommandé avec avis de 
réception. Les autres modifications des éléments de l’autorisation initiale font l’objet d’une déclaration 
annuelle. 

 
Article  5 La présente autorisation devient caduque si : 

- le programme n’est pas mis en œuvre dans les douze mois qui suivent sa délivrance, 
- le programme mis en œuvre ne l’est plus pendant six mois consécutifs. 

 
Article  6 Le Directeur de la Santé Publique et de l’Environnement de l’Agence Régionale de Santé est chargé 

de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du département des 
Pyrénées Orientales. 

 
Article  7 La présente décision est susceptible de recours devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux  

mois à compter de sa publication. 

 
Fait à Montpellier, le 20 juillet 2015 

 
Dominique MARCHAND 
Directrice Générale par intérim 























































































































































































PREFET DES PYRENEES-ORIENTALES

Direction Départementale

De la Cohésion et Sociale

des Pyrénées-Orientales

Pôle Insertion par Arrêté préfectoral n° DDC/PIHL/2015212-0001
L’Hébergement et/ou autorisant la pérennisation de 15 places de centre
Le Logement d’hébergement d’urgence et de réinsertion sociale
Affaire  suivie par : par transformation de 9 places d’hébergement 
Jeannine BONELLO d’urgence et de 6 places de stablisation gérées
Tél : 04.68.81 78 03 par l’association ETAPE SOLIDARITE à CERET
Fax : 04.68 81 78 79
Mèl : jeannine.bonello@pyrenees-orientales.gouv.fr

La Préfète des Pyrénées-Orientales,

Chevalier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite,

Chevalier du Mérite Agricole,

VU  le Code de l’Action Sociale et des Familles, notamment les articles L 312-1, L 314-1, L.314-4 à L. 314-7 et
ses articles R. 314-1 à R. 314-43, R. 314-106 à R.314-110 et R. 314-150 à R. 314-156 ;

VU la loi d’orientation n° 98-657 du 29 juillet 1998 relative à la lutte contre l’exclusion ;

VU l’ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009
portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 18 ;

VU la loi n° 2014-366 du 24 mars 2014 pour l'accès au logement et un urbanisme rénové ;

VU la loi n° 2014-1654 du 29 décembre 2014 de finances pour 2015 ;

VU  le Plan pluriannuel de lutte contre la pauvreté et en faveur de l’inclusion sociale adopté lors du Comité
interministériel de lutte contre les exclusions du 21 janvier 2013 ;

VU les instructions de la circulaire ministérielle n°DGCS/SD5A/SD5C/SD1A/2015/171 du 2 juin  2015 relative
à la campagne budgétaire du secteur « accueil, hébergement et insertion » pour 2015, prévoyant  notamment la
création de places sous statut CHRS par transformation de places d'hébergement d'urgence et de stabilisation ;

VU l’avis de classement n° DDCS/¨PIHL/2015183-0001 du 2 juillet 2015 de la commission de sélection d’appel
à projets réunie le 29 juin 2015, en rang  n° 1 pour le projet présenté par l’association ETAPE SOLIDARITE à
CERET ;

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Orientales ,

A R R E T E

Article   1  er     : À compter du 1er août 2015, conformément à l'avis de classement de la commission de sélection
d’appel  à projets du 29 juin 2015 visé  ci-dessus,  la  création de 15 places  de centre  d’hébergement  et  de
réinsertion  sociale  (CHRS)  par  transformation  de  9  places  d’hébergement  d’urgence  et  de  6  places  de
stabilisation gérées par l’association ETAPE SOLIDARITE à CERET est autorisée.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale des Pyrénées-Orientales

16 bis, cours Lazare Escarguel  - BP.80930 - 66020 PERPIGNAN cedex
Tél : 04 68 35 50 49 - Fax : 04 68 81 78 79 – Mél : ddcs@pyrenees-orientales.gouv.fr



Article 2: Les modalités d’admission des 15 places CHRS seront organisées de la façon suivante :
- sur orientation du service de téléphonie sociale du 115 pour les 9 places CHRS qualifiées « d’urgence »
- sur orientation de la commission SIAO pour les 6 places CHRS qualifiées « de stabilisation »

Article 3 : Les caractéristiques de cet établissement seront répertoriées au fichier FINESS comme suit :

N°
d’identification

FINESS

Code
catégo-

rie

Etablis-
sement

Code discipline
d’équipement

Type
d’activité

Code
Clientèle

Capacité
autorisée

Capacité
installée

En cours 214 CHRS 916 –Hébergement 
et réadaptation 
sociale des 
personnes et 
familles en difficulté

11 -
héberge-
ment 
complet

899 – tous 
publics en 
difficulté 

9 places
d'hébergem

ent
d'urgence 
en collectif

6 places
d'hébergem

ent
insertion/st
abilisation
en collectif

9 places
d'hébergem

ent
d'urgence

en collectif
6 places

d'hébergem
ent

insertion/sta
bilisation en

collectif

TOTAL 15  places 15 places 

Article 4   : Conformément à l'article L.313-1 du Code de l’action sociale et des familles, cette autorisation est
délivrée pour 15 ans. Son renouvellement total ou partiel est exclusivement subordonné aux résultats
de  l’évaluation  externe  effectuée au cours  des  sept  années suivant  l’autorisation  et  mentionnée à
l’article L. 312-8 du code de l’action sociale et des familles.

Article 5 : La présente autorisation est soumise aux résultats de la visite de conformité des locaux.

Article 6 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  des  Pyrénées
Orientales.

Article 7 : Une ampliation du présent arrêté sera notifiée à l’établissement concerné.

Article 8 : Monsieur  le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  des  Pyrénées-Orientales,  Monsieur  le  Directeur
Départemental de la Cohésion Sociale sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du
présent arrêté.

Perpignan, le 31 juillet 2015

P/La Préfète,  et par délégation,
Le Secrétaire Général

Signé : Emmanuel CAYRON

2


